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Kristen Trap bød velkommen. Der var mødt 130 stemmeberettigede og 2 gæster. 
 
ad. pkt. 1. Valg af dirigent  
Leif Bruhn valgt som dirigent, Birgith Bruhn som referent. 
Leif Bruhn kunne oplyse, at dagsorden var udsendt 2 dage for sent iflg.  
vedtægterne, men opfordrede forsamlingen til at godkende proforma alligevel. 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
ad pkt. 2. Aflæggelse af beretninger fra kortdistance- og 
langdistanceudvalgene 
Kortdistanceudvalget ved Ole Bendix: 
Ole Bendix fulgte sin skriftlige beretning, der ligeledes var afgivet ved 
repræsentantskabsmødet. Omtalte tilfredsheden med 50m elektronisk anlæg. 
Sommerstævne, der gik godt med både hygge og forskellige stævnearrangementer, og 
andre aktiviteter, man plejer at afholde, er gået godt. Sæsonen slutter med 
ranglisteskydning i denne uge.  
Der er desværre uenighed i bestyrelsen. Pistolterrænudvalget og riffel er meget lidt 
enige, og man ønsker nu i aften at få tilkendegivet, om det er det rigtige, man gør. Og 
man synes, omtalte udvalg udtaler, at man er totalt ligeglade. 
Han sluttede med, at udvalget giver deres fulde støtte til Kristen Trap. 
Dirigenten efterlyste spørgsmål til beretningen. Michael Hansen, Saxegård 
udvalget: Det arbejde, Ole Bendix har gjort i udvalget, er stort, og man får 
intensiveret sit arbejde for at samle det hele som én forening, og ikke fordelt på flere 
små. Han synes ikke, møderne er demokratiske nok. 
Der var ingen yderligere bemærkninger. 
 
Langdistanceudvalget ved Dorthe Overgaard: 
Fulgte ligeledes den skriftlige beretning fra repræsentantskabsmødet. Hun synes, det 
er ærgerligt og trist at bruge tid på noget forkert, hvad ingen kan være tjent med. Man 
mangler ungskytter for at repræsentere langdistancen ved DDS. Hun opfordrede 
foreningerne til at ”lokke” de unge med stævner og præmievåben o.l. 
Hun omtalte ligeledes det dårlige arbejdsklima i amtsbestyrelsen, hvor man har prøvet 
at chikanere hinanden mest muligt. 
Hun takkede Kim Bay for altid at være behjælpelig, når man havde behov herfor, og 
sluttede med at takke alle, der har hjulpet i forbindelse med stævner og turneringer. 
Spørgsmål eller kommentarer til Langdistanceudvalget: Ebbe Andersen, Helsinge og 
Ramløse Skytteforeninger sagde tak til Dorthe for hendes store arbejde, og for, at 
man altid kunne regne med hende. 
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Michael Hansen, Saxegård ønskede også at sige tak til Dorthe for hendes arbejde, 
men måtte også vedgå, at man manglede ungskytter. Man har et samarbejde med 
Hallands Län, og han håber, der bliver et langdistanceudvalg, der kan løfte opgaven. 
Endvidere kan man eventuelt få yderligere skydninger i Polen på 800 meter. 
Der var ingen yderligere bemærkninger. 
 
ad pkt. 3. Behandling af indkomne forslag 
Thomas Pedersen, Jørlunde Skytteforening, redegjorde for de 3 ændringsforslag. 
Forslag 1 og 2  vedrørende 15 m holdturnering behandles under eet. 
Forslag 1:  Hovedskydning i 3 udvalgte ranglisteskydninger efterår og 2 forår tæller 
som holdskydninger. Der afsluttes som hidtil med en finaleskydning. 
Forslag 2: 15 m efterårs- og forårsturnering ændres til een turnering med 3 runder 
efterfulgt af en finale. Runderne fordeles med 2 før jul og 1 plus finalen efter nytår. 
Begrundelsen for forslagene er, at i det nuværende program er der alt for mange 
konkurrenceskydninger. Begge forslag nedsætter antallet af skydningerne, der skal 
køres til, men bevarer et stort aktivitetsniveau og tilskudsberettigede holdskydninger. 
Ole Bendix:  Med hensyn til forslag 1  - mon ikke der skal stemmes for 
ranglisteskydning? Vedr. forslag 2 kan han godt stemme for, men mener dog, at det 
kører godt, som det er nu. 
Jens Sørensen, Esrum mener, at holdskydning skal bevares som i dag, og han 
ønsker ikke at nedsætte antallet af skydninger. 
Ole Olsen, Garderforeningen mente, der var stor forskel på ranglisteskydning og 
holdskydning. Han kunne evt. gå ind for forslag 2. 
Allan Rasmussen, Frederikssund kunne gå ind for forslag 2.  
David Buchholdt, Ølstykke udtalte, at man vil komme til at savne holdskydning, og 
der vil komme til at mangle børneskytter. Afgørelsen vedr. børneskydning kan komme 
til at ”vægte” forkert. 
Foreslår, at holdturnering laves om, så det passer bedre for seniorer. 
Han bad udvalget om at gå mere aktivt ind i arbejdet, således at dette kommer til at 
passe bedre til børn og voksne. 
Michael Hansen, Saxeård anbefalede at trække begge forslagene og gennemarbejde 
disse bedre. 
Ole Bendix ønskede at få præciseret, hvor mange skydninger, man ønsker. 
Allan Rasmussen, Frederikssund  går ind for ranglisteskydning. 
John Winther, Jørlunde, mente, der er for stor forskel på det sociale, når der er tale 
om børn eller voksne. 
Christina Christiansen, Hillerød ønskede 6 gange skydning, og hun mente ikke, at 
der manglede socialt engagement. 
Jens Sørensen, Esrum foreslog, at udvalget arbejder bedre med forslagene.  
Der udspandt sig en større diskussion om for eller imod holdskydning eller 
ranglisteskydning. 
Rune Cederborg, Hillerød kunne tilslutte sig ønsket om håndsoprækning. 
Ole Olsen, Garderforeningen foreslog, at der udsendes et skema for at opnå en 
tilkendegivelse. 
Jørlunde Skytteforening ønsker ikke at trække forslagene.  
Dirigenten foreslog håndsoprækning. 
Forslag 1: Ingen stemte for forslaget, der hermed ikke blev vedtaget. 
Forslag 2: 3 kunne stemme for, alle andre imod, og forslaget blev hermed ikke 
vedtaget. 
 
Ole Bendix kunne oplyse, at udvalget vil fremsende et skema som aftalt her 
på aktivitetsmødet. 
Kirsten Petersen, Daulykke synes, men har 2 gode stævner, og vil gerne bibeholde, 
som det er. 

Referat DDS Nordsjælland aktivitetsmøde riffel 2009                                                               Side 2 af 5 



Michael Hansen, Saxegård ønsker gerne flere skydninger. 
 
Jørlunde Skytteforenings ændringsforslag 3 vedr. ny aktivitet: 
Holdskydning luftgevær afvikles som divisionsturnering på hjemmebane. 
Hold består af 3 eller 4 skytter, og der skydes over 3 til 5 runder. 
Motivering: Holdskydning luftgevær vil være med til at fremme interessen for skydning 
med luftgevær, som både er billigere og mere miljøvenligt end skydning med cal. 22.  
Hjemmebaneskydning kan desuden tilrettelægges på træningsdage. 
Jens Sørensen, Esrum vil godt være med til at fremme luft - men som 
faldmålsstævne. 
Ole Bendix kunne oplyse, at Kristen Trap bakker Jørlunde Skytteforening op i 
forbindelse med forslaget. 
David Buchholdt: Hvad med at udarbejde et regelsæt og indbyde andre. 
Ole Bendix ønskede bare en tilkendegivelse. 
Allan Rasmussen ville godt vide, om der er talt med DDS om dette. 
 
Ligesom forslag 1 og 2 blev der en større debat vedr. forslag 3. 
 
Forslag 3 blev herefter ved håndsoprækning vedtaget, da alle kunne gå ind herfor. 
 
Hillerød Skytteforening havde fremsendt 3 ændringsforslag til reglement for 15 m 
holdturnering i Frederiksborg, der blev fremlagt ved Dan G. Brunholt. 
Forslag 1, 3 e: Hvis der er to hold fra samme kreds i en division, vil det ene hold blive 
tildelt ny hjemmebane af KDU. KDU kontakter ny hjemmebane for bekræftelse af 
skydedag inden udsendelse af program. Det hold, der har fået tildelt ny hjemmebane, 
er ansvarlig for skydningens gennemførelse og medbringer skiver til skydningen. 
Holdet kontakter den tildelte hjemmebane inden skydningen. 
Motiveringen her for er at sikre, at neutralbane er underrettet og for at 
ansvarsfordelingen er kendt af både neutralbane og holdet, som låner skydebane. 
Forslag 2, 5 d: Skiver bedømmes elektronisk af hjemmebaneholdet. 
Hvor elektronisk sammentælling ikke er mulig, foretages bedømmelse/sammentælling 
af skiver af mindst én person, fra hvert hold, hvis ikke andet bliver aftalt. 
Motiveringen her for er, at ved brug af elektronik er denne uvildige bedømmelse 
afgørende for resultat, og samtidig præciseres ansvaret hos hjemmebaneholdet. 
Ved manuel bedømmelse og sammentælling bibeholdes reglen, som den kendes nu. 
Forslag 3: Korrekt udfyldt resultatkort skal være turneringsledelsen i hænde senest 2 
dage efter skydningens afvikling. 
Motivering her er, at på udsendte skemaer står der 2 dage, dette bør være frist, som 
reglementet foreskriver. 
 
I forsamlingen var man enige i de fremførte ændringsforslag, der herefter er 
vedtaget. 
 
Ole Bendix oplyste, at man i udvalget kan gå ind for forslagene. 
Vedr. ordlyd side 7 rettes der redaktionelt. 
 
Aktivitetsmødet suspenderet kl. 20.10. 
Genoptaget kl. 20.25 
 
ad pkt. 4. Valg Kortdistanceudvalget 
a. Valg af formand 
Ole Bendix er på valg, er villig til genvalg. 
Ole Bendix enstemmigt valg som formand. 
b. Valg af udvalgsmedlemmer  
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Anders Kolind er på valg, er villig til genvalg. 
Thomas Pedersen er på valg, er villig til genvalg. 
Anders Kolind og Thomas Pedersen blev begge genvalgt. 
Heidi Snedker Johansen, Daulykke, blev valgt som 6. udvalgsmedlem. 
Kortdistanceudvalget har herefter følgende sammensætning: 
Ole Bendix  Formand for næste 2 år 
Erik Larsen  på valg lige år 
Anders Kolind  for næste 2 år 
Claus Hansen  på valg lige år 
Niels Chemnitz  på valg lige år 
Thomas Pedersen  for næste 2 år     
Heidi Snedker Johansen for næste 2 år. 
 
ad pkt. 5. Valg Langdistanceudvalget 
a. Valg af formand 
Dorthe Overgaard Pedersen er på valg, ønsker ikke at genopstille som formand. 
Claus Pedersen blev af udvalget foreslået som ny formand, og han er villig til at 
opstille. 
Claus Pedersen enstemmigt valg som formand. 
Christian Larsen er på valg. Han har været med i amtet i 50 år, og ønsker nogle unge i 
stedet. Han modtager ikke genvalg. 
Udvalget foreslår Vicky Halldén, der er villig til at stille op. 
Vicky Halldén enstemmigt valgt. 
Johnny Witorek er på valg, og ser meget gerne en anden på posten, da det 
arbejdsmæssigt kniber med tid. 
Jørgen Nielsen blev foreslået, og er villig. 
Jørgen Nielsen blev herefter enstemmigt valgt. 
Claus Pedersen spurgte, om der var interesse for langdistanceskydning - der blev 
ikke rigtigt svaret på dette. 
Finn Petersen foreslog, at man i foreningerne prøvede at finde hjælpere. 
Da Claus Pedersen blev valgt som formand, foreslog Ole Bendix, at Dorthe Overgaard 
blev i en overdragelsesperiode i et par år. 
Hun indvilligede heri, dog kun for en periode af 1 år, som 3. medlem i udvalget. 
Langdistanceudvalget har herefter følgende sammensætning: 
Claus Pedersen  Formand for 2 år 
Vicky Halldén  for næste 2 år 
Rune Christiansen  på valg lige år 
Dorthe Overgaard Petersen for 1 år 
Jørgen Nielsen  for næste 2 år 
 
ad pkt. 6. Eventuelt 
Michael Hansen, Saxegård foreslog, at flere blev sendt på ladekursus for at 
nedsætte priserne. 
Han oplyste, at Jægerspris, Jørlunde, Ramløse, Hanebjerg og Saxegård har 
langdistancebaner 2oo m. Når der er 50 m ranglisteskydninger, åbnes 200 m banerne. 
Claus Pedersen takkede for valget, og vil gøre sit bedste. 
Takkede Christian Larsen for hans store arbejde gennem årene. 
Ole Bendix takkede også for valget, og var glad for, at udvalget nu er fuldtalligt. 
I sidste uge blev der fremsat et mistillidsvotum, og han ønskede en tilkendegivelse af, 
at Kristen Trap er formand. 
Ebbe Andersen mener, at der foregår noget ikke særligt godt i amtet. Han opfordrede 
udvalget til at sørge for et ordentligt samarbejde udvalget imellem, andet kan man 
ikke være bekendt. 
Regler, der overtrædes, bør fremover blive straffet med bortvisning. 
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Kristen Trap oplyste, at med hensyn til langdistancens økonomi er tilskud ikke fjernet 
helt endnu. Man bibeholdt ammunitionstilskud i år, og dette vil blive benyttet til 
langdistancearbejdet. 
Når tilmelding foretages, vil ammunition blive udleveret. 
Der er bevilget et beløb svarende til 2008 for langdistanceaktiviteter. 
Projekt Ung ligger nu i amtsforeningen, og ikke på landsplan. 
Ovenstående er først meddelt i januar 2009. 
Miljøgodkendelsen er underkendt, men man arbejder på at nedsætte støjniveauet. 
Kommunen er ændret og flyttet, så arbejdsgangen har været meget besværlig. 
Med hensyn til uenigheden i bestyrelsen har Kristen Trap været fortaler for at ændre 
vedtægterne. Man vil fremsætte ændringsforslag, der er gennemarbejdede, så der er 
en mulighed for at ændre forholdene.  
Kristen Trap føler, han har mere overskud, efter at hans erhvervsfaglige arbejde er 
slut. Han engagerer sig i foreningsudviklingsprojektet og forventer sig meget heraf. 
Han glæder sig over, at det er kommet frem, at der er noget fremadrettet indenfor 
kortdistance og langdistance. 
Man skal bygge på ungdommen og prøve at fastholde dem i aktiviteten. 
Endelig omtalte han Landsstævnet i Holbæk. 
Tim Andersen kunne oplyse, at han var mødt, hvis der var evt. spørgsmål, da det var 
på Pistolaktivitetsmødet, der blev fremsat mistillidsvotum til Kristen Trap. 
Man har så mange problemer, at der skal gøres noget.  
Han håber på ordnede forhold fremadrettet. 
Dorthe Overgaard takkede for god ro og orden. Hun takkede for sin tid i 
langdistanceudvalget og terrænskydning, og håbede, at man kunne komme ud til 
stævner og derved benytte de baner, der er ude omkring. 
Hun fremførte en tak til Ole og den øvrige bestyrelse. 
 
Dirigenten afsluttede aktivitetsmødet kl. 21.10 
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